



东吴人寿保险股份有限公司
SOOCHOW LIFE INSURANCE CO., LTD.

东吴 e 禄永利年金保险 D 款（万能型）产品说明书

为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本说明书。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指东吴人寿保险股份有限公司。



风险提示

《东吴 e 禄永利年金保险 D 款（万能型）》为万能保险，结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。



产品基本特征

一、万能保险的运作原理

万能保险是指包含保险保障功能并设立有保底收益投资账户的人寿保险。通常情况下，万能保险的保险费在扣除初始费用后全部进入保单账户，同时，死亡风险保险费及其他一些费用（如保单管理费）将定期从保单账户中扣除。万能保险的保单账户价值按照保险公司宣告的结算利率增长，结算利率依据投资收益率确定。万能保险的保单账户价值完全归属投保人。同时，保险保障与保单账户价值挂钩。万能保险合同解除时，保险公司将在扣除退保费用后退还保单账户价值。

二、产品的保险责任

在本合同有效期内，我们承担如下保险责任：

若本合同生效满五年且保单账户价值不少于人民币 10000 元，年金受益人可向我们申请年金。我们将自年金受益人提出申请后的首个保单周年日起，每年按当时保单账户价值的约定比例给付年金。

被保险人身故，我们按被保险人身故之日的保单账户价值给付身故保险金，本合同终止。

三、保单利益

本合同的保单利益包括：年金、身故保险金、退保金等。

四、投资策略

万能险账户投资于符合国家法律法规和监管部门规定的投资品种，投资品种范围为：银行存款、债券、基金、股票以及监管部门认可的其他金融工具。在保监会认可的范围内，根据资产负债匹配原则和市场不同时期的相对价值判断，对账户内的资产进行动态配置，追求长期稳定的投资收益目标。



账户的运作管理

一、保单账户

为了明确您和被保险人的权益，管理每张保险单下的交费、利息等信息，我们在本合同项下设立保单账户。

在本合同有效期内，我们每年向您寄送保单状态报告，告知账户具体情况。

二、账户价值计算

本合同有效期内，本合同项下保单账户价值按如下方法计算：

- （1）保单账户建立时，保单账户价值为零。您支付趸交保险费后，保单账户价值按您支付的趸交保险费等额增加；
- （2）每月结算保单账户利息后，保单账户价值按结算的保单账户利息等额增加；
- （3）如果您申请部分领取保单账户价值，在我们收到您的部分领取申请书后，保单账户价值按部分领取保单账户价值等额减少；
- （4）年金受益人申请年金给付后，保单账户价值每年于保单周年日按我们当年应给付的年金金额等额减少；
- （5）如果有其他约定的影响保单账户价值的情形，保单账户价值按约定增加或减少。

三、结算利率

结算利率用于计算在结算期间末本合同项下保单账户价值在结算期间累计的利息。每月 1 日为结算日。在结算日我们根据中国保险监管机构的有关规定，结合实际投资运作状况，确定上个月的结算利率，并在结算日起 6 个工作日内公布。结算利率不得低于最低保证利率。

在符合中国保险监管机构相关规定的条件下，我们有权更改结算利率的确定频率。

四、保单账户利息

保单账户利息在每月结算日零时或本合同终止时结算。我们按本合同每日 24 时的保单账户价值与日利率计算当日保单账户利息，并按计息日数加总得出结算时保单账户利息。

在结算日零时结算的，计息日数为本合同上个月的实际经过日数，日利率为公布的结算利率；在本合同终止时结算的，计息日数为本合同当月的实际经过日数，日利率为本合同规定的最低保证利率对应的日利率。

五、最低保证利率

本合同保险期间内各年度最低保证利率为 3.0%。

犹豫期、部分领取及退保

一、犹豫期内撤销保险合同

自您签收本合同之日起，有 10 日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在在此期间提出解除本合同，我们将无息退还您所支付的全部保险费。

解除本合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起，本合同即被解除，我们自始不承担保险责任。

二、保单账户价值部分领取

本合同有效期内，您在犹豫期后可以申请部分领取保单账户价值。您申请部分领取的金额和次数，须符合我们的相关规定。

您申请部分领取保单账户价值时，须填写部分领取申请书，并提供下列证明和资料：

- （1）保险合同；
- （2）您的有效身份证件。

我们在收到上述证明和资料之日起 30 日内，向您给付扣除部分领取手续费后的部分领取保单账户价值，同时保单账户价值按部分领取保单账户价值等额减少。

部分领取手续费等于您部分领取保单账户价值的一定比例。部分领取手续费收取比例如下表所示：

保单年度	第 1 年	第 2 年及以后
手续费收取比例	3%	0%

三、退保

如您在犹豫期后申请解除本合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

- (1) 保险合同；
- (2) 您的有效身份证件。

自我们收到解除合同申请书时起，本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还保险单的现金价值。

您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

本合同的现金价值等于保单账户价值扣除相应的退保费用后的余额。

退保费用为您申请解除本合同（即退保）时我们收取的费用。您申请解除本合同的，退保费用等于我们接到您解除本合同书面申请之日的保单账户价值的一定比例。退保费用收取比例如下表所示：

保单年度	第 1 年	第 2 年及以后
退保费用收取比例	3%	0%



利益演示

利益演示示例：被保险人男性，30 岁，假定被保险人于 60 周岁后首个年金领取日开始领取保单账户价值的 5%，直至被保险人身故。不收取保单管理费、初始费用和风险保险费。假定在整个保险期间，最低保证利率为 3.0%。各保单年度的保险利益详见下表：

东吴 e 禄永利年金保险 D 款（万能型）

单位：元

保 单 年 度	年 末 年 龄	保 险 费	累 计 保 险 费	进 入 保 单 账 户 的 价 值	结算利率（最低保证）				结算利率（中）				结算利率（高）			
					年 金 领 取 金 额	年 末 个 人 账 户 价 值	年 末 身 故 保 险 金	年 末 现 金 价 值	年 金 领 取 金 额	年 末 个 人 账 户 价 值	年 末 身 故 保 险 金	年 末 现 金 价 值	年 金 领 取 金 额	年 末 个 人 账 户 价 值	年 末 身 故 保 险 金	年 末 现 金 价 值
1	31	100000	100000	100000	0	103000	103000	99910	0	104500	104500	101365	0	106000	106000	102820
2	32	0	100000	0	0	106090	106090	106090	0	109203	109203	109203	0	112360	112360	112360
3	33	0	100000	0	0	109273	109273	109273	0	114117	114117	114117	0	119102	119102	119102
4	34	0	100000	0	0	112551	112551	112551	0	119252	119252	119252	0	126248	126248	126248
5	35	0	100000	0	0	115927	115927	115927	0	124618	124618	124618	0	133823	133823	133823
6	36	0	100000	0	0	119405	119405	119405	0	130226	130226	130226	0	141852	141852	141852
7	37	0	100000	0	0	122987	122987	122987	0	136086	136086	136086	0	150363	150363	150363
8	38	0	100000	0	0	126677	126677	126677	0	142210	142210	142210	0	159385	159385	159385
9	39	0	100000	0	0	130477	130477	130477	0	148610	148610	148610	0	168948	168948	168948
10	40	0	100000	0	0	134392	134392	134392	0	155297	155297	155297	0	179085	179085	179085
20	50	0	100000	0	0	180611	180611	180611	0	241171	241171	241171	0	320714	320714	320714
30	60	0	100000	0	12136	230590	230590	230590	18727	355805	355805	355805	28717	545632	545632	545632
40	70	0	100000	0	9766	185545	185545	185545	17412	330835	330835	330835	30792	585052	585052	585052
50	80	0	100000	0	7858	149299	149299	149299	16190	307617	307617	307617	33017	627320	627320	627320
60	90	0	100000	0	6323	120134	120134	120134	15054	286028	286028	286028	35402	672642	672642	672642
70	100	0	100000	0	5088	96666	96666	96666	13998	265955	265955	265955	37960	721238	721238	721238

- 注：1、本利益演示基于本公司的精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于中、高档利益演示水平；
- 2、实际的账户结算利率以本公司公布的为准，在上述演示中，本公司假定最低保证利率为年利率 3.0%，假定中档结算利率为年利率 4.5%，假定高档结算利率为年利率 6.0%；
- 3、上述演示是在投保人没有部分领取的基础上进行的，如果投保人申请过部分领取，本合同的保单账户价值会相应减少。

投保人申明：本人已认真阅读并理解产品说明书。

投保人（签名）_____

年 月 日